研究生办理申请一胎审批表或新生、毕业生婚育状况证明
请注意：随着工作的深入，表格在不断地改进，办理者一定要及时的到相关部门求证最新的表单。校医院相关表格下载地址：

http://xyy.bjtu.edu.cn/yyjqgz/zybgxz/index.htm
办理申请一胎审批表或毕业生婚育状况证明，同新生入学婚育调查表一样都在学校医院网站下载表格后按照表格所要求的流程办理。办理生育服务证的说明见http://xyy.bjtu.edu.cn/yygk/ksgk/13959.htm。
 另外，办理申请一胎审批表学生最后需要交两张表给学院，学院需要将其中的一份存入学生个人人事档案。

 新生婚育状况证明表后有详细办理说明，请注意查看。

 毕业生婚育状况证明一般以班级为单位统一办理，统一办理的办法附后；如果是在同一次毕业注册班级人数较少的，可以单独自行办理。 

北京交通大学新生入学婚育状况调查表
	姓  名
	
	性 别
	
	出生日期
	

	户籍所

在  地
	
	类  别
	本科（  ）、研究生（  ）

	
	
	身份证号
	

	婚育状况

（请选项打√）
	该同学：未婚（  ）、初婚（  ）、再婚（  ）、

          其他（  ）

        未育（  ）、一子（  ）、一女（  ）、

          其他（  ）

          

	  需要说明的情况

本人确认签字
	签名

                        年    月    日

	原单位或原户籍

所在地计生部门

 签章
	  负责人签名：                

                               公  章

                            年   月   日


注：凡是达到法定结婚年龄（女20周岁  男22周岁 ）的新生需填写此表。以上情况若有不实之处，本人承担相应的法律责任。                                  

                       北京交通大学人口与计划生育委员会制表

填写说明：

身份：指入学以后的身份，如果是9月份要入学的本科生，选择本科生；如果新入学的身份是研究生则选择研究生；

对于应届毕业生，直接在学校办理该手续即可（含户口不在学校但档案在学校的毕业生），一般由学校的团委在最后一栏的左侧签署一个意见，然后学校计生部门在最后一栏的右侧盖章即可（一定要有计生部门的章）

往届生一般是原工作单位或户口所在地的计生部门给做证明。

对于本校的应届毕业生，如果辅导员统一办理了《北京交通大学毕业生婚育状况登记表》，入学交那个表格即可，不用再办理此表；两个表有一个即可；

对于2016年9月1日还不到法定结婚年龄的，不用办理此表。但如果可以办理最好办理一个。

对于硕博连读的学生，若硕士入学的时已交纳新生婚育状况表调查表，则不用再办理此表。婚育状况有变化的随时告知导师和学院即可。

北京交通大学学生生育一胎申请表

	姓名
	
	性别
	
	结婚登记时间
	
	毕业

年月
	

	婚姻状况

(用“√”表示)
	初婚未育（ ）再婚未育（  ）

初婚已育（ ）
	身份证号
	

	类别
	
	学  号
	
	导  师
	

	配偶

情况
	姓名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月
	

	
	工作

单位
	
	户籍所在地
	

	
	身份

证号
	
	婚姻状况

(用“√”表示)
	初婚（ ）

再婚（ ）

	申请

确认
	以上情况若有不实之处，本人承担相应的法律责任。
申请人签字：                           年  月  日

	导师或

班主任

意见
	    签  字：                               年  月  日

	学院          (直属系、部)意见
	部门负责人签字：

                       单位盖章 

  主管领导签字：                           年  月  日

	学校计划

生育办公室意见
	                               盖    章

    签  字：                               年  月  日


注：此表一式四份，学生所在学院二份（其中一份存放学生个人档案）、学校保卫处户籍办、计生部门分别留存备案。
北京交通大学人口与计划生育委员会制表

北京交通大学毕业生婚育状况表
学生学号：                                              填表日期：

	姓   名
	出生年月
	民  族
	入学时间
	身份证号码

	
	
	
	
	

	在校期间婚育状况

（请选项打√）
	未婚（  ）

初婚（  ）（       年     月在     省     市登记结婚 ）

再婚（  ）（       年     月在     省     市登记结婚 ）
未育（  ）生育（  ）（   年  月  日）独生子女证 已领（ ）未领（ ）



	本 人 确 认 签 字
	以上情况若有不实之处，本人承担相应的法律责任。
签字：

           年   月   日
	导

师

/

班

主

任

意

见
	导师（班主任）签字：

                年   月   日

	学 院

(直 属

系、部)

意 见
	主管领导签字： 

               （公章）    

年   月   日


	计

划

生

育

办

公

室
	经办人签字：

              （公章）

年   月   日

	备注
	    此表基本情况由本人填写，按照导师（班主任）→学院→计划生育办公室签署意见（盖公章）的顺序办理。


关于毕业生办理婚育状况证明的通知

各毕业班班长：

现将毕业生办理婚育状况证明的通知发给你们，请及时办理。细节要求如下：

各班将此事通知到所有同学，为每一位同学办理《北京交通大学毕业生婚育状况表》；本次不参加办理的以后如有需要不再补办。

要求每一位同学据实填写本人婚姻状况和生育状况，如未婚未育的在未婚和未育两处都打上对勾；学生本人签名后，请导师签字后，交给班长。

班长收起好同学的表格后，填写已办理毕业生婚育状况表同学名单（班长书记手写签字），并统一到学院办理手续，名单交学院留存。 

学院统一到学校计划生育办公室办理手续（计划生育办公室在校医院行政楼2层，本环节也可能班级直接去办理，办好由各班发给研究生)。
班长将表格返给同学，请同学们妥善保存，建议毕业生上交单位之前自己留一个复印件备用。

没有参加毕业注册的毕业班学生本次不办理，后期毕业时候自行单独办理。

附：班级已办理毕业生婚育状况表名单

土建研究生       班级已办理毕业生婚育状况表名单

	序号
	姓名
	学号
	婚育状况

	1
	　
	　
	

	2
	　
	　
	

	3
	　
	　
	

	4
	　
	　
	

	5
	　
	　
	

	6
	　
	　
	

	7
	　
	　
	

	8
	　
	　
	

	9
	　
	　
	

	10
	　
	　
	

	11
	　
	　
	

	12
	　
	　
	

	13
	　
	　
	

	14
	　
	　
	

	15
	　
	　
	

	16
	　
	　
	

	17
	　
	　
	

	18
	　
	　
	

	19
	　
	　
	

	20
	　
	　
	

	21
	　
	　
	

	22
	　
	　
	

	23
	　
	　
	

	24
	　
	　
	

	25
	　
	　
	

	26
	　
	　
	

	27
	　
	　
	

	28
	　
	　
	

	29
	　
	　
	

	30
	　
	　
	


班长签字：          书记签字：           
